ỦY BAN NHÂN DÂN TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA
PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 07 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

 đợt xét tuyển đại học chính quy năm 2019

Căn cứ thông báo số 626/TB – BGDĐT ngày 20/07/2019 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc xác định tiêu chí đảm bảo chất lượng đầu vào tuyển sinh trình độ đại học hệ

chính quy năm 2019 đối với nhóm ngành sức khỏe có cấp chứng chỉ hành nghề;

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch công bố điểm ngưỡng chất lượng đầu vào

các ngành đợt xét tuyển năm 2019 như sau:

Số

TT
Ngành đào tạo

Tổng điểm xét tuyển (*)

Ghi chú
Thí sinh HK ngoài

TpHCM

(Mã ngành: “TQ”)

Thí sinh HK trong

TpHCM

(Mã ngành: “TP”)

1 Y đa khoa 21 21

2 Răng Hàm Mặt 21 21

3 Dược 20 20

4
Khúc xạ Nhãn

khoa
18 18

Điểm thi Anh văn

THPT ≥ 7.0 điểm

5 Điều dưỡng 18 18

6 Xét nghiệm Y học 18 18

7 Kỹ thuật Y học 18 18

8 Y tế công cộng 18 18

9 Dinh dưỡng 18 18

(*) Tổng điểm xét tuyển: Điểm tổ hợp môn B00 và điểm ưu tiên (nếu có)

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Website;
- Lưu VT,QLĐT,QH(3).

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(đã ký)

PGS. TS. Ngô Minh Xuân